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LANDSFORMANDEN HAR ORDET

Jeg havde brevgennemgang. Tænk en-

gang… den snarrådige klubsekretær 

i min RT-base, RT92 Bjerringbro, lod 

fuldstændig hånt om en landsformands 

ellers pressede program, og havde sat 

mig på til brevgennemgang til det kom-

mende møde. ”Fair nok”, sagde jeg til 

mig selv. Jeg synes faktisk, at det er lidt 

hyggeligt. Så for en stund glemte jeg alt 

om jubilæumstaler, leveringsproblemer 

med Excalibur og foreningens økonomi, 

og hentede de ti breve.

De næste to timer kom jeg lidt ind under 

huden på 10 klubber fra hele landet, der 

i velskrevne referater malerisk beskrev 

møder afholdt i perioden september 2007 

til oktober 2008. Herefter tog det en lille 

halv time at formulere gennemgangen på 

et stykke papir – der skulle jo også være 

noget til vores eget medlemsbrev. Jeg 

huskede mig selv på, at en brevgennem-

gang IKKE skal være en lang dræbende 

ørkenvandring, hvor hver klubs møde-

procent, menu, mødedato og mødeind-

hold opremses skematisk og slavisk fra 

en ende af. Det har vist aldrig været 

hensigten med en brevgennemgang. Det 

noble og ophøjede formål er at lade sig 

inspirere til gode møder – intet andet!

Min fremstilling blev som følger: 

- Mødeprocenter: Højeste, laveste og 

 den gennemsnitlige som sammen-

 fattes i en linie.

- Mødernes tidsmæssige placering: 

 Møderne er afviklet i perioden xxx–yyy.

- Mødernes program: 3 egobrancher, 

 3 virksomhedsbesøg, 1 generalfor-

 samling, 2 hjemmemøder m. foredrag 

 og 1 commandoraid.

- Bedste møde: Her fandt jeg et  spænd-

 ende virksomhedsbesøg hos en fyr-

 værker. I klubben brugte jeg to minut-

 ter på at ”vække appetitten” for at 

 kommende bestyrelser skulle arrang-

 ere et lignende møde for os. Det lød 

 MEGA spændende.

- Bedste 3 minutter: Her fortalte jeg 

 kort om den problemstilling, der var 

 taget fat i. 

- Bedste brev: Her tog jeg mig tiden 

 til at fremvæve den sekretær, der 

 havde lavet det bedste referat, hvor 

 læsevenlighed, humor, layout og 

 informationsniveau gik op i en højere 

 enhed.

Voila! Hele herligheden blev serveret i 

klubben og behændigt fulgt op med de 

3-4 bedste jokes fra brevene. Det hele 

tog maksimalt 5 minutter.

I løbet af min brevgennemgang var jeg 

ikke negativ en eneste gang. Jeg kunne 

have brugt tiden på at tilsvine de få 

sekretærer, der leverede et mindre godt 

brev. Jeg kunne have harceleret over, at 

fl ere af de jokes, der var med i brevene, 

for 25 år siden vakte megen latter i min 

egen skolegård. Jeg kunne have været 

”ond i sulet” og tilsvinet de få breve, 

hvor den ulykkelige sekretær ikke havde 

modtaget noget skriftligt fra de formas-

telige afholdere af 3 minutter og brev-

gennemgange. Jeg kunne have… 

Jeg har dog lovet mig selv for en del år 

siden, at jeg holder for meget af mine 

”tabler-brødre” i klubben til, at jeg vil 

spilde deres tid med at skulle lægge øren 

til en masse ligegyldig negativitet. Jeg 

synes selv, at det er direkte d-r-æ-b-e-

n-d-e kedsommeligt at høre på en lang 

skematisk og systematisk tilsvining af 

andres breve.

”Jamen, var brevene da perfekte?”. Nej, 

egentligt ikke. Bevares, et par af brevene 

kunne gøre sig fortjent til en pullitzer-

pris. Men hvis jeg mentalt var indstillet 

på øvelsen ”Find Fem Fejl” kunne jeg da 

sagtens det.

Men jeg vil æde min gamle hat på (jeg 

HAR faktisk sådan en), at sekretæren 

bag et mangelfuldt brev ikke er stået 

op om morgenen og har sagt til sig 

selv: ”Hvordan dælen kan jeg i dag ge-

nere fl est mulige tablere i Danmark? 

Nu har jeg det! Jeg laver et elendigt 

medlemsbrev!” Klubsekretærer er præ-

cis ligesom du og jeg. Nogle er presset på 

tiden en gang imellem. Andre fi nder det 

svært at skrive, men er måske hamrende 

dygtige til at regne. Atter andre ”bliver 

ladt i stikken” af de klubkammerater, der 

havde 3 minutter og brevgennemgange 

og har intet modtaget til brevet.

Det korte af det lange er, at medlemsbreve 

er som de er. Med mere end 8 tabler-

år på bagen, er det min vurdering, at 

medlemsbrevene IKKE er blevet ring-

ere. Det er bare vores kultur for brev-

gennemgange, der har taget en negativ 

drejning.

Mit eget korstog går på at ændre denne 

kultur. Jeg gider ikke befi nde mig i ”Find 

Fem Fejl” kulturen. Det er spild af min 

egen og andres tid. 

Kære tabler – træf dit eget valg næste 

gang du har brevgennemgang. Du kan 

vælge at fokusere på det negative eller 

det positive. Hvad vælger du at bruge 

dine kammeraters tid på?

Vi ses derude i tabler-land til en masse 

inspirerende brevgennemgange 

Yours in Tabling

Dennis Jensen
Landsformand

Round Table Danmark

BE THE DIFFERENCE
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Det er ikke længe siden sidste Excalibur blev 

udsendt. Her talte jeg en del om det fremtidige 

samarbejde med Round Table. 

Formandsmødet i Odense

Vi afholdt 3.-4. oktober vores årlige formands-

møde med speciel deltagelse af RT’s landsfor-

mand Dennis Jensen. Det blev en herlig weekend 

med mange motiverede Ex-Tablere i alle aldre. 

Der er sendt en mail rundt til alle medlemmer 

med HB-nyt samt referatet fra for mandsmødet. 

Formandsmødet var i mine øjne en stor succes 

med bred opbakning til sam arbejdet med RT. 

Landsformand Dennis Jensen bekræftede til stor 

glæde for mig og de fremmødte: RT’s hoved-

bestyrelse bakker 100% op om et sam arbejde 

med Ex-Table og afventer med spænding at 

blive kontaktet af distriktsformændene fra Ex-

Table Danmark.   

Bolden er på vores banehalvdel, så nu er det op 

til HB, formændene og alle medlemmer i Ex-

Table, at samarbejdet igangsættes og successivt 

udvikles til glæde for begge foreninger. Dennis 

Jensen fremhævede endvidere, at det ikke kun 

er os, der har glæde af samarbejdet. Jeg citerer 

ham for at sige: - Ex’erne er en ren ”fødselsfa-

brik” for RT. 

Mange af vores medlemmer sørger for, at RT kan 

få nye gode medlemmer i deres forening. Det skal 

vi fastholde fremover, ligesom RT skal hjælpe os 

med at få nye medlemmer, når de forlader RT.

På formandsmødet blev det synlig for de fl este, 

at de unge ikke er i samme træning som de gam-

le. Flere unge deltagere i alderen 38-42 havde 

svært ved at nå starten af mødet lørdag morgen. 

RT’s landsformand skal dog godskrives for, at 

selvom de friske fynske øl gjorde det af med 

ham fredag nat, så kom han hurtigt ud af seng-

en, da undertegnede endelig fi k ham vækket 

lørdag morgen/formiddag. 

På formandsmødet blev der udarbejdet strategi-

planer for hvert enkelt af landets distrikter. Der 

vil blive fulgt op på strategiplanerne i den kom-

mende tid. Vi har alle herved mulighed for at få 

mere dynamik i klubberne rundt om i landet.

Initiativer såsom fornyet kontakt til nærliggende 

klubber i samme distrikt var et af de mange 

punkter, som fremgik af planerne. Jeg anmoder 

alle om at gennemgå det udsendte referat, så I 

herved er orienteret om initiativerne i jeres dis-

trikt samt kan være med til at holde distrikts-

formændene, klub-formændene og medlem-

merne ”til ilden”.

Et historisk formandsmøde i Odense

Ex-Table er ikke en forening bestående af gamle 

trætte og udbrændte mænd over 40 år. Det er en 

dynamisk forening i hastig udvikling, hvor de 

unge kræfter i større og større grad er på vej til 

at tage initiativet efter en del år, hvor ”Torden-

skjolds soldater” har givet så meget til forenin-

gen. Det kom klart til kende på for mandsmødet, 

hvor de nye unge klubber mar kerede sig positivt 

og med engagement. Det er dog ikke sådan, at 

de gamle ikke kan følge med. Der var også del-

tagelse fra formænd fra klubber, som i mange år 

ikke har brugt Ex-Table til andet end et passivt 

medlemskab. De blev positivt overrasket på for-

mandsmødet, og jeg ser frem til at drikke en øl 

med dem igen ved et senere arrangement. 

Effektsalget

Der er etableret kontakt mellem vores indkøbs-

chef (vicelandsformand) Stig Petersen og RT’s 

shop-keeper, så de kan aftale eventuelle fælles 

indkøb, der kan forbedre indkøbspriser og ud-

valget. Jeg vil i den anledning gerne opfordre 

alle medlemmer til at støtte foreningen ved køb 

af effekter. Vi har et stort varelager af tøj, der 

trænger til at blive vist frem for omverdenen, 

så vi bliver mere synlige. Vi trænger også til at 

få vist vores nåle frem på møder i klubber, på 

distriktsmøder, formandsmøder og ved interna-

tionale møder.

Vi har nedsat priserne på tøj i effektsalget for at 

få mere gang i salget. Kontakt derfor straks Stig 

Petersen og køb julegaver til jer selv nu.

Bliv aktiv i Ex-Table regi og få et bedre liv

Ex-Table er en unik forening med mange mu-

ligheder for medlemmerne. Samarbejdet med 

RT bør give alle klubber og medlemmer troen 

på, at vi skal holde sammen uanset, hvor langt 

vi er nået i vores livsforløb/karriere. Der er efter 

min opfattelse ikke nogen undskyldning for at 

forlade Ex-Table, idet vi alle nu har mulighed 

for at få noget for kontingentet. Det kræver 

selvfølgelig en indsats, men de modydelser vi 

får samt de nye venskaber og netværket, der op-

står/udvikles, er helt unikke.

I min egen klub afholdt vi landsmødet i april. 

Jeg har siden fået tilkendegivelser fra klub-

medlemmer, som var så begejstrede for hele 

arrangementet og opsætningen af landsmødet, 

at de vil deltage i det næste landsmøde i Sorø. 

De Ex-Tablere, som ikke har været med før, kan 

måske være lidt usikre på, om det nu er noget for 

dem, hvis de ikke kender nogen af deltagerne. 

Når vi sidder til landsmødemiddag ene torsdag, 

fredag eller lørdag, så er der en afslappet stemn-

ing, hvor venskaber opstår af ingenting. 

Det samme var tilfældet med vores fælles tur 

til Mauritius/Sydafrika/Indien. Der var mange 

førstegangsrejsende, som hyggede sig gevaldigt 

med Ex-Tablere, som de aldrig havde set før. 

Flere nye deltagere kom med tilsagn om del-

tagelse i fremtidige internationale møder. Jeg 

vil gerne opfordre deltagerne fra Mauritius om 

at holde et indlæg om rej sen i deres respektive 

klubber. Herved kan vi udvikle og fastholde 

vores internationale engagement samt få nye 

venner både nationalt og internationalt.

Vi Ex-Tablere, men især også vores hustruer/

kærester, som ikke har en lang fortid med Ex-

Table, har alle lyst til at komme ud at spise på 

en god restaurant, danse lidt og nyde ægtefæl-

lens/kærestens selskab samtidig med, at vi kan 

hygge os med ligesindede. I Ex-Table er det en 

suveræn mulighed på landsmødet samt på de 

internationale møder. Jo fl ere vi er, jo sjovere 

er det for os alle.

Jeg vil gerne ønske alle medlemmer og deres 

familie en glædelig jul samt et godt nytår.

Lars Storkehave
Landsformand

Kære Ex-Tablere 

Der arbejdes igennem under formandsmødet. Her diskuteres 
der under et “gruppemøde” i Distrikt 1.

Der skåles for et godt formandsmøde. 
Landsformanden er selvfølgelig iført kæde.
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Hovedbestyrelsen i Ex-Table Danmark har fra Hans Georg Andersen, Rønne, modtaget denne artikel, der 
beretter om EX-Tables fødsel i Danmark. Tusind tak og god fornøjelse med læsningen!

Det er 46 år siden, den første Ex-tabler-klub så Danmarks lys. Det skete ved en meget uformel komsam-

men for 7 Ex-tablere i Silkeborg – og nu beretter to af ”bevægelsens” faddere, en 81-årig fhv. øl-inspektør 

og en 80-årig journalist emeritus, hvordan det hele begyndte – og forløb.

Ubønhørligt faldt dommen: du nu er fyldt 40 – så er det ud af Round Table, fordi nu er du ”gammel”.

Sådan har nogle tusinder gennem årene oplevet, at de glade RT-år var slut – men ikke ganske for alle – slet 

ikke for en lille gruppe ex-tablere i Silkeborg, som (datoen er helt præcis ) den 14. november 19.72 kl. 

18.30 på adresssen Toftebakken 4 i Silkeborg mødtes til den første af en halv snes års komsammen´er i 

ex-tabler-regi. Og den lille gruppe havde blandt sig én, der senere skulle blive både dansk landsformand 

og sidenhen international formand i The Association of Extablers Clubs, Bent Tradsfeldt.

*

For den ene af de to, der startede ”det hele”, forfatteren af disse memoirer, nu journalist emeritus, Hans-

Georg Andersen, Rønne, kom inspirationen såmænd fra RT-bevægelsens hjemland, Storbritanien, lidt 

mere præcist: busgaragerne i Edinburg, hvor RT UK holdt landsmøde med 5-6000 støjende (hvad det end 

skyldtes!) deltagere. 

”Jeg var med som det ”tynde øl”, for min kone var landsformand for Ladies Circle Danmark. Og eftersom 

vi var VIP’er, indlodes vi i den indre kreds, hvor en ældre herre skilte sig ud fra den ellers under 4o-åriges 

mængde. Han viste sig at være præsident for The Association of Extablers Clubs, og det fi k vi os en god 

snak om - efterfulgt af skriftligt tilsendt materiale om den engelske efterfølger for Round Table.”

Det videre forløb blev så dette: De to gode venner, Henning Zachrau og HGA, satte sig sammen, fandt ud 

af, at der vel var 5 andre ”RT-pensionister” i Silkeborg: en forsikringsinspektør, en tidligere gårdejer, en 

jernvirksomheds-direktør, en galleriejer og ( da der ikke var fl ere af slagsen i Silkeborg) en tandlæge fra 

Kjellerup og så altså også fra Kjellerup Bent Tradtfeldt.

*

Den nævnte november-aften fi k de 6 gæster ( + selvfølgelig værten ) serveret den tidligere Ladies Cir-

cles landsfor mand, Bodils fortrinlige gule ærter. Og ved den lejlighed forelagdes den nystiftede klubs 

præmissser: der skulle holdes et møde om måneden på skift i hjemmene, der skulle altid serveres fast føde, 

hvortil der skulle nydes mindst to slags brændevin, det skulle på hvert møde diskuteres, om vi skulle tilret-

telægge og gennemføre en vandretur i Karpaterne (vi fandt aldrig ud hvor de dersens Karpaterne lå), og 

quindfolk skulle kun servere, ” fordi de var for forskellige”. Og med megen munterhed forløb så en halv 

snes år. Vi havde megen fornøjelse af hinandens 50-års fødselsdage – men desværre krævede årene deres 

ofre: gårdejeren gik bort, så var det Bent Tradsfeldts ”tur”, og senest har galleriejeren opgivet ævred. Af 

de resterende er 4 tilbage i Silkeborg. Den ”næstældste”, 80 denne sommer, fjæler sig på Bornholm.

*

Bent Tradsfeldt, Kjellerup, fi k smag for Ex-tabler-bevægelsen og var foregangsmand for dannelsen af den 

danske Ex-tabler-forening. Om denne vides ikke meget, men dog så meget, at den stiftende generalfor-

samling i Ex-Table Danmark, fandt sted i Silkeborg den 26.maj 1979. Her blev Bent Tradsfeldt landsfor-

mand, indtil han få år senere (for egen regning) blev international præsident.

Sådan begyndte det altså!
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Distrikt 3 Euromeeting i Sorø

Sorø var i oktober vært for det 7. interna-

tionale distrikt 3 Euromeeting. Vi var ca. 

55 deltagere, fordelt på halvdelen fra ud-

landet, Wales, Frankrig samt Tyskland, 

den anden halvdel var Sorø- og Korsør-

klubberne samt distriktsformanden.

Fredag eftermiddag startede vi med re-

gistrering, på Sorø kommunale værker, 

som bygningerne stadig hedder, men er 

blevet ombygget til nogle rigtigt fl otte 

møde- og selskabslokaler.

”Get together–festen” fredag aften blev 

også holdt samme sted, og blev en rigtig 

hygge og snakke-aften, folk havde rejst i 

mange timer, eller kom lige fra en travl 

arbejdsuge, så stemningen blev aldrig 

rigtig løssluppen. Dog har vi hørt at nogle 

fortsatte festen på hotel Postgaarden.

Lørdag formiddag kl. 10, var alle sat i 

stævne på Sorø Akademi, hvor vi start-

ede den guidede rundvisning i Skjalm 

Hvides Hus, for derefter at fortsætte 

over  i selve hovedbygningen, som rum-

mer mange spændende levn fra fortiden.

Næste punkt på dagsordnen, blev Sorø 

Klosterkirke som absolut også er et 

besøg værd, hvis man er til storhed og 

dramatik, for det har der været på stedet, 

i rigtigt mange år.

Frokosten blev indtaget på Hotel Post-

gaarden, og lige derefter trak alle Ex-

Tablerne sig tilbage i de tilstødende ge-

makker, for at holde møde om bl.a. næste 

års arrangør samt dato, der blev også talt 

om tidligere møder, på fl ere forskellige 

sprog - næsten samtidigt.

Lørdag aften havde vi henlagt til Kultur 

Cafe Ludvig, hvor vi havde anstrengt os 

lidt ekstra med opdækning og udsmyk-

ning, samt ikke mindst rigtig god mad 

fra Kok Amok i Slagelse, som også 

stod for at levere maden fredag aften, 

stor ros og anerkendelse til dem. Gert 

havde sørget for at kontakte Harboe som 

leverede glimrende fadøl, samt andre 

lifl ige drikke, Morten skaffede et godt 

og grundigt, Jazz orkester, som både 

spillede under maden, og også til en lille 

svingom bagefter - selvom der kom mere 

gang i de engelske damer, da disco’en 

kom på anlægget senere. Dorthe havde 

fået sin arbejdsgiver, Sejers Konditori, 

til at sponsere en imponerende stor, fl ot 

og lækker kage, (så man skulle tro at det 

var et bryllup man deltog i). Vi havde 

også gemt taler samt banner-exchange 

til denne aften, som sluttede ud på de 

små timer, efter rigelig mængder af fast 

og fl ydende herligheder, meget snak 

om løst og fast og en hel masse vrøvl 

for sjov, samt ikke mindst fl ittig brug af 

dansegulvet.

Søndag formiddag kl. 10, var alle ind-

kaldt til brunch, for at fylde depoterne op 

en ekstra gang inden de fl este begyndte 

hjemturen omkring middagstid. Som 

en lille ekstra krølle på halen, fragtede 

Michael en busfuld franskmænd og wal-

isere til Tivoli, hvor de oplevede et Hal-

loween-udsmykket Tivoli på deres vej 

til lufthavnen (tak til Michael for denne 

ekstra-tjans, da vi andre bare kørte hjem, 

og plejede vores ømme hoveder), bortset 

fra os som kørte forbi Gert til evaluer-

ingspilsnere.

Vi skal til Wales (Mumbels) næste år 

i september, det bliver absolut ikke 

kedeligt, vi skal nok sørge for, at alle i 

distrikt 3 bliver indbudt i rigtig god tid. 

På vegne af Ex-Table 18 Sorø
Stig Petersen

10.–12. oktober 2008

En fantastisk kage - den smagte også dejligt, 
fortæller de Ex-Tablere, der smagte.

Hygge foran 
Restaurant Postgaarden.
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Januar 2009:
15.-18.  France, 15. Ski Trophy, Les Rousses, Lamoura, Jura

Februar 2009:
23.  Danmark, National Area 1 meeting
24.  Danmark, National Area 2 meeting
25.  Danmark, National Area 4 meeting
26.  Danmark, National Area 3 meeting

Marts 2009:
13.-15.  Israel, National AGM, Telaviv
20.-22.  Finland, National AGM, Turko-Åbo

April 2009:
16.-18.  Storbritanien, National AGM, Southport
19.-23.  Great Britain, Pre Tour Lake District and more
23.-25.  Storbritanien, 41 International AGM, Forest of Dean / Gloucester

Maj 2009:
14.-17.  Danmark, National AGM, Sorø
15.-17.  Tyskland, National AGM, Stade

Maj 2009:
14.-17. Denmark, National AGM, Sorø
15.-17. Germany, National AGM, Stade
22.-24. Sweden, National AGM, Varberg
30.-(1.) Norway, National AGM, Kristiansand
31. New Zealand, National AGM, Blenheim

Juni 2009:
5.-7.  Italy, National AGM, Ascoli Piceno
19.-21.  Østrig, National AGM, Steyr
19.-21.  Frankrig, National AGM, Lille

Juli 2009:
3.-4.  Uganda, Charter, Kampala

August 2009:
15.  Netherlands, RTI World Meeting 2009, Alkmaar

September 2009:
4.-6. South Africa, National AGM
19. Romania, National AGM, Suceava
26. India, 41 International AGM, Bangalore

Oktober 2009:
10.  Belgien, National AGM, Liege
23.-25.  Schweiz, National AGM, Lucerne
23.-25.  Schweiz, 41 International HYM, Lucerne

April 2010:
22.-25.  Finland, 41 International AGM, Jyväskylä

Oktober 2010:
7-.10. Germany, Past President Meeting, Karlsruhe
15.-17. Romania, National AGM, Brasov
15.-17. Romania, 41 International HYM, Brasov

Kære RTX-medlemmer, 

samt ledsagere

Hermed en forhåndsind-
bydelse til RTX-landsmøde 
2009.

Den 14. - 17. maj 2009 

i Sorø

Sæt X i kalenderen nu, så 
vil vil bestræbe os på at 
arrangere en speciel 
oplevelse for dig og dine 
venner, gamle som nye.

Det bliver et landsmøde 
med fest og farver, højt 
humør, samt god stem-
ning. Kom og oplev - det 
er ikke for sent.

Hilsen
Vicelandsformanden

& RTX 18 Sorø
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Chartring i Brande
Det blev en rigtig god og hyggelig af-

ten, da EX-table 29 Brande for nylig 

blev chartret. Den nye klub havde 

besøg af såvel distriktsformand Visti

Kristensen og landsformand Lars 

Storkehave.

Held og lykke til klubben i Brande.

Vi ønsker alle landets Ex-Tablere og deres familier 
en rigtig glædelig jul og et godt nytår!


